



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 104/2024

Edital: null/null

Modalidade: Pregão - 58 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS ERHARD GRIMM NO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA.

Fornecedores e itens :

71358 - VALDIR ROLING & CIA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2	100	UNIDADE	R\$1,79	R\$ 179,20
2	ADAPTADOR MANGUEIRA 3/4	100	UNIDADE	R\$1,79	R\$ 179,20
3	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 PLÁSTICA	100	UNIDADE	R\$1,89	R\$ 189,10
4	BÓIA PARA CAIXA DÁGUA 3/4	20	UNIDADE	R\$11,20	R\$ 224,00
5	SIFÃO PLÁSTICO PARA PIA E LAVATÓRIO 1M	40	UNIDADE	R\$11,95	R\$ 477,88
6	ABRAÇADEIRA METAL3/4	200	UNIDADE	R\$4,23	R\$ 846,20
7	ABRAÇADEIRA METAL 1/2	200	UNIDADE	R\$3,73	R\$ 746,60
8	CACHIMBO PLÁSTICO 1/2 PARA TORNEIRA JOELHO 90 1/2	100	UNIDADE	R\$2,79	R\$ 278,70
9	UNIÃO PARA MANGUEIRA 3/4 POLEGADA, NA COR PRETA, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TIGRE OU AMANCO	50	UNIDADE	R\$1,99	R\$ 99,55
10	UNIÃO PARA MANGUEIRA 1/2 POLEGADA, NA COR PRETA, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TIGRE OU AMANCO	80	UNIDADE	R\$0,60	R\$ 47,76
11	TUBO DE PVC RÍGIDO 25MM SOLDÁVEL	300	METRO	R\$3,83	R\$ 1.149,90
12	TÊ DE PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL BITOLA 25M X 3/4 PARA ÁGUA FRIA	80	UNIDADE	R\$3,73	R\$ 298,64
13	TÊ DE PVC SOLDÁVEL BITOLA 25MM PARA ÁGUA FRIA	50	UNIDADE	R\$2,29	R\$ 114,45
14	REGISTRO ESFERA TIPO VS SOLDÁVEL DE PVC BITOLA 25MM PARA ÁGUA FRIA	10	UNIDADE	R\$13,94	R\$ 139,38
15	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM 3/4	10	UNIDADE	R\$5,08	R\$ 50,77





71358 - VALDIR ROLING & CIA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
16	REGISTRO DE GAVETA SOLDÁVEL 25MM	10	UNIDADE	R\$12,74	R\$ 127,43
17	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 25MM X 1/2 PARA ÁGUA FRIA	50	UNIDADE	R\$1,21	R\$ 60,70
18	LUVA DE PVC 25MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AMANCO OU TIGRE	50	UNIDADE	R\$0,75	R\$ 37,30
19	JOELHO DE PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 25MMX 1/2 PARA ÁGUA FRIA	50	UNIDADE	R\$3,04	R\$ 151,80
20	JOELHO DE PVC 90° PARA ESGOTO BITOLA 40MM	100	UNIDADE	R\$2,29	R\$ 228,90
21	JOELHO DE PVC 25MM SOLDÁVEL, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AMANCO OU TIGRE	50	UNIDADE	R\$0,55	R\$ 27,35
22	FITA DUPLA FACE 3/4 X 10 METROS - MARCA IGUAL OU SUPERIOR 3M	20	UNIDADE	R\$10,75	R\$ 215,04
23	FITA DUPLA FACE 1/2 X 10 METROS - MARCA IGUAL OU SUPERIOR 3M	20	UNIDADE	R\$12,25	R\$ 244,90
24	FITA VEDA ROSCA 18MMX20MM	20	UNIDADE	R\$5,97	R\$ 119,46
25	ENGATE FLEXIVEL 40CM, IGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AMANCO OU TIGRE	50	UNIDADE	R\$4,98	R\$ 248,85
26	CURVA 90° PARA ESGOTO 40MM	50	UNIDADE	R\$4,48	R\$ 224,00
27	curva 90° para esgoto 100 mm	50	UNIDADE	R\$8,71	R\$ 435,55
28	CINTA PARA POSTE EM AÇO INOX ROLO DE 30M	2	ROLO	R\$74,67	R\$ 149,34
29	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC FLEXÍVEL	20	UNIDADE	R\$32,36	R\$ 647,12
30	CAIXA D'ÁGUA 500LT.	2	PEÇA	R\$195,86	R\$ 391,71
31	BUCHA DE NYLON Nº 6 MM	200	UNIDADE	R\$0,09	R\$ 17,80
32	BUCHA DE NYLON N 08	200	UNIDADE	R\$0,10	R\$ 19,80
33	ADESIVO PVC 175 GR	20	UNIDADE	R\$13,69	R\$ 273,78
34	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, BITOLA 25MM X 3/4	50	UNIDADE	R\$0,40	R\$ 19,90
35	ABRACADEIRA TIPO U, 3/4	100	PEÇA	R\$1,00	R\$ 99,50
36	ABRACADEIRA DE NYLON DE 500MM PRETA PACOTE COM 50 UNIDADES	10	PACOTE	R\$23,89	R\$ 238,94
37	ABRACADEIRA DE NYLON DE 300MM PRETA	500	UNIDADE	R\$0,55	R\$ 273,50
Total Fornecedor:					R\$ 9.274,00
624314 - NERA DISTR.DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
38	COLETE PORTA FERRAMENTAS TAMANHO XG	1	UNIDADE	R\$230,80	R\$ 230,80





624314 - NERA DISTR.DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
39	BOLSA MALETA FERRAMENTAS FUNDO REFORÇADO TAM G	1	UNIDADE	R\$224,24	R\$ 224,24
40	CORTADOR DE TUBOS TESOURA 2 1/2 PARA TUBOS EM PVC	1	UNIDADE	R\$37,34	R\$ 37,34
41	TRENA MEDIDOR DE DISTANCIA A LASER 50M COM BOLSA	1	UNIDADE	R\$274,20	R\$ 274,20
42	SERRA CIRCULAR PORTATIL 3 VELOCIDADES 2 BATERIAS 21V PROFI	1	UNIDADE	R\$1.552,14	R\$ 1.552,14
43	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA IMPACTO DE 1/2 POL BATERIA 20VLITIO 10W SEM FIO COM 2 BATERIAS	1	UNIDADE	R\$467,22	R\$ 467,22
Total Fornecedor:					R\$ 2.785,94
Total Geral					R\$ 12.059,94

Agrolândia, 15 de julho de 2024

JOSE CONSTANTE
Prefeito

